

# ROZPOČET

Stavba: SO 01 Jedáleň pre dôchodcov , stavebné riešenie

Objekt:

Objednávateľ:

Zhotoviteľ: HLG STAV Bottoli s.r.o. Šancová 100 Bratislava

Miesto: Košice

Spracoval: Ing. Majcherová

Dátum: 21.9.2015

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Dodávka	Montáž	Cena celkom	Hmotnosť celkom
----	-----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	---------	--------	-------------	-----------------

<b>HSV</b>	<b>Práce a dodávky HSV</b>	<b>20 297,395</b>	<b>21 511,687</b>	<b>41 809,082</b>	<b>133,451</b>
------------	----------------------------	-------------------	-------------------	-------------------	----------------

<b>1</b>	<b>Zemné práce</b>	<b>189,037</b>	<b>1 170,493</b>	<b>1 359,530</b>	<b>28,891</b>
----------	--------------------	----------------	------------------	------------------	---------------

1	221	113106121	Rozoberanie dlažby, z betónových alebo kamenin. dlaždíc, dosiek alebo tvaroviek, -0,13800t	m2	45,000	1,260	0,000	56,700	56,700	0,000
2	001	132201101	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	m3	17,300	22,524	0,000	389,665	389,665	0,000
3	001	132201109	Príplatok k cene za lepiivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapažených i nezapažených s urovnaním dna v hornine 3	m3	17,300	6,372	0,000	110,236	110,236	0,000
4	001	162501102	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4 v množstve do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	17,300	4,547	0,000	78,663	78,663	0,000
5	001	162501105	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4 v množstve do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	121,100	0,456	0,000	55,222	55,222	0,000
6	001	171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	17,300	0,842	0,000	14,567	14,567	0,000
7	001	171209002	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	31,140	13,125	0,000	408,713	408,713	0,000
8	001	174101001	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	17,300	3,279	0,000	56,727	56,727	0,000
9	583	5833749700	Štrkopiesok predtlačený 0-32 n	m3	17,300	10,927	189,037	0,000	189,037	28,891

<b>3</b>	<b>Zvislé a kompletne konštrukcie</b>	<b>802,201</b>	<b>284,637</b>	<b>1 086,838</b>	<b>7,546</b>
----------	---------------------------------------	----------------	----------------	------------------	--------------

10	011	311273500	Murivo nosné z tvárnic YTONG P+D na MC-5 a tenkovrst.,maltu YTONG hr.250 P4-500	m3	10,806	95,839	758,279	277,357	1 035,636	7,458
11	011	317165109	Prekladový trámec YTONG šírky 125 mm, výšky 124 mm, dĺžky 3000	ks	2,000	25,601	43,922	7,280	51,202	0,087

<b>5</b>	<b>Komunikácie</b>	<b>48,330</b>	<b>112,320</b>	<b>160,650</b>	<b>5,937</b>
----------	--------------------	---------------	----------------	----------------	--------------

12	221	596811111	Kladenie dlažby betónovej komunikácií pre peších do lôžka z kameniva ťaženého	m2	45,000	3,570	48,330	112,320	160,650	5,937
----	-----	-----------	---	----	--------	-------	--------	---------	---------	-------

<b>6</b>	<b>Úpravy povrchov, podlahy, osadenie</b>	<b>19 019,064</b>	<b>10 660,459</b>	<b>29 679,523</b>	<b>47,673</b>
----------	---	-------------------	-------------------	-------------------	---------------

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Dodávka	Montáž	Cena celkom	Hmotnosť celkom
13	011	622421131	Vonkajšia omietka stien vápenná alebo vápennocementová hladká v stupni zložitosti I až II	m2	86,448	8,856	88,955	676,628	765,583	3,512
14	011	622464234	Vonkajšia omietka stien tenkovrstvová BAUMIT, silikónová, Silikónová omietka (Baumit SilikonTop), ryhovaná, hr. 2 mm	m2	607,874	9,853	3 579,770	2 409,613	5 989,383	2,042
15	011	622464310	Vonkajšia omietka stien mozaiková BAUMIT, ručné miešanie a nanášanie, Baumit Mozaiková omietka (Baumit MosaikTop)	m2	116,000	20,160	1 704,968	633,592	2 338,560	0,719
16	011	622466116	Príprava vonkajšieho podkladu stien BAUMIT, Univerzálny základ (Baumit UniPrimer)	m2	607,874	0,998	280,838	325,820	606,658	0,255
17	011	625250153	Doteplenie konštrukcie hr. 50 mm, systém XPS STYRODUR 2800 C - BASF, lepený rámo s prikotvením	m2	113,834	17,892	1 320,247	716,471	2 036,718	1,192
18	011	625251334	Kontaktný zatepľovací systém hr. 70 mm BAUMIT STAR - minerálne riešenie, skrutkovacie kotvy	m2	573,000	21,525	7 584,801	4 749,024	12 333,825	6,876
19	011	625251371	Kontaktný zatepľovací systém ostenia hr. 20 mm BAUMIT STAR - minerálne riešenie	m2	34,874	15,225	195,922	335,035	530,957	0,418
20	011	631343721	Mazanina z betónu ľahkého hr.nad 80 do 120 mm	m3	46,725	108,675	4 263,563	814,276	5 077,839	32,657

**9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie**

**238,763 5 314,678 5 553,441 43,405**

21	211	938902071	Očistenie povrchu betónových konštrukcií tlakovou vodou	m2	720,438	1,365	21,613	961,785	983,398	0,000
22	003	941941041	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,00 do 1,20 m, výšky do 10 m	m2	842,985	1,470	0,843	1 238,345	1 239,188	21,682
23	003	941941841	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,00 do 1,20 m, výšky do 10 m	m2	842,985	1,155	0,000	973,648	973,648	21,682
24	014	952902110	Čistenie budov zametáním v miestnostiach, chodbách, na schodišti a na povalách	m2	1 300,000	0,148	0,000	192,400	192,400	0,000
25	011	953945107	BAUMIT Soklový profil SL 10 (hliníkový)	m	162,600	2,625	200,486	226,339	426,825	0,013
26	011	953946111	BASF Rohový hliníkový profil s integrovanou tkaninou - 100x100	m	32,620	1,103	15,821	20,159	35,980	0,029
27	013	965081812	Búranie dlažieb, z kamen., cement., terazzových, čadičových alebo keram. dĺžky , hr.nad 10 mm, -0,06500t	m2	25,000	2,615	0,000	65,375	65,375	0,000
28	013	967031132	Prikresanie rovných ostení, bez odstupu, po hrubomvybúraní otvorov, v murive tehl. na maltu, -0,05700t	m2	5,172	4,043	0,000	20,910	20,910	0,000
29	013	968061116	Vyvesenie alebo zavesenie kov. okenného krídla do 1, 5 m2	ks	19,000	0,368	0,000	6,992	6,992	0,000
30	013	968061125	Vyvesenie alebo zavesenie dreveného dverného krídla do 2 m2	ks	7,000	0,525	0,000	3,675	3,675	0,000
31	013	968062364	Vybúranie kovových rámov okien dvojítych alebo zdvojených, plochy do 1 m2, -0,08200t	m2	13,680	5,880	0,000	80,438	80,438	0,000
32	013	968063455	Vybúranie kovových dverových zárubní, -0,08200t	m2	13,593	4,095	0,000	55,663	55,663	0,000
33	013	968063745	Vybúranie kovových stien plných, zasklených alebo výkladných, - 0,02400t	m2	17,040	1,260	0,000	21,470	21,470	0,000
34	013	976074131p	Vybúranie rebríka 3,5 m	ks	1,000	15,960	0,000	15,960	15,960	0,000
35	013	979011111	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	39,656	6,825	0,000	270,652	270,652	0,000
36	013	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	39,656	5,250	0,000	208,194	208,194	0,000

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Dodávka	Montáž	Cena celkom	Hmotnosť celkom
37	013	979081121	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	356,904	0,326	0,000	116,351	116,351	0,000
38	013	979082111	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybraných hmôt do 10 m	t	39,656	7,529	0,000	298,570	298,570	0,000
39	013	979089411	Poplatok za skladovanie - izolačné materiály a materiály obsahujúce azbest (17 06 ), nebezpečné	t	0,637	12,075	0,000	7,692	7,692	0,000
40	013	979089612	Poplatok za skladovanie - iné odpady zo stavieb a demolácií (17 09), ostatné	t	37,394	14,175	0,000	530,060	530,060	0,000

**99 Presun hmôt HSV 0,000 3 969,100 3 969,100 0,000**

41	014	999281111	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	133,451	29,742	0,000	3 969,100	3 969,100	0,000
----	-----	-----------	---	---	---------	--------	-------	-----------	-----------	-------

**PSV Práce a dodávky PSV 51 059,709 20 250,748 71 310,457 44,791**

**711 Izolácie proti vode a vlhkosti 566,553 345,746 912,299 0,642**

42	711	711142559	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode zvislá NAIP pritavením	m2	113,834	3,255	47,469	323,061	370,530	0,061
43	628	6283221000	Pás ťažký asfaltový Hydrobit v 60 s 35	m2	136,601	3,800	519,084	0,000	519,084	0,581
44	711	998711201	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m	%	8,896	2,550	0,000	22,685	22,685	0,000

**712 Izolácie striech 14 408,063 8 317,507 22 725,570 3,910**

45	711	712300833	Odstránenie povlakovej krytiny na strechách plochých 10° trojvrstvovej, - 0,01400t	m2	1 246,000	0,945	0,000	1 177,470	1 177,470	0,000
46	711	712300841	Odstránenie povlakovej krytiny na strechách plochých do 10° machu, - 0,00200t	m2	1 246,000	0,840	0,000	1 046,640	1 046,640	0,000
47	711	712370070	Zhotovenie povlakovej krytiny striech plochých do 10° PVC-P fóliou upevnenou prikotvením so zvarením spoju	m2	1 271,200	3,886	0,000	4 939,883	4 939,883	0,000
48	283	2832990650	FATRAFOL kotviaca technika - vrut SK-RB Power	ks	3 991,568	0,893	3 564,470	0,000	3 564,470	0,599
49	283	2833000150	FATRAFOL 810 hydroizolačná fólia hr.1,50 mm, š.1,3m šedá	m2	1 461,880	7,100	10 379,348	0,000	10 379,348	3,216
50	711	712973231	Detaily k PVC-P fóliam zaizolovanie kruhového prestupu 51 – 100 mm	ks	30,000	19,451	29,970	553,560	583,530	0,027
51	283	2833000100	FATRAFOL 804 hydroizolačná fólia hr.2,0 mm, š.1,2m šedá	m2	1,725	7,928	13,676	0,000	13,676	0,003
52	711	712973330	Povlaková krytina - detaily k EPDM fóliam osadenie hotovej strešnej vpuste	ks	5,000	31,185	126,745	29,180	155,925	0,015
53	562	5624811400	Vpust' strešná D 140 mm	ks	5,000	14,837	74,185	0,000	74,185	0,020
54	711	712973340	Osadenie vetracích komínkov na povlakovú krytinu z EPDM fólie	ks	15,000	3,665	29,895	25,080	54,975	0,005
55	631	6317141010	Komínček odvetrávací	ks	15,000	10,868	163,020	0,000	163,020	0,006
56	711	712990040	Položenie geotextílie vodorovne alebo zvislo na strechy ploché do 10°	m2	35,000	0,683	0,000	23,905	23,905	0,000
57	693	6936651300	Geotextília netkaná polypropylénová Tatrax PP 300	m2	46,288	0,578	26,754	0,000	26,754	0,019
58	711	998712201	Presun hmôt pre izoláciu povlakovej krytiny v objektoch výšky do 6 m	%	222,038	2,350	0,000	521,789	521,789	0,000

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Dodávka	Montáž	Cena celkom	Hmotnosť celkom
<b>713 Izolácie tepelné</b>					<b>21 989,903</b>		<b>6 335,471</b>		<b>28 325,374</b>	<b>32,735</b>
59	713	713000012	Odstránenie tepelnej izolácie stropov kladenej voľne z polystyrénu hr. do 10 cm 0,00198t	m2	2 492,000	0,617	0,000	1 537,564	1 537,564	0,000
60	713	713141165	Montáž tepelnej izolácie striech plochých do 10° - atikové klíny z minerálnej vlny	m	168,000	0,830	0,000	139,440	139,440	0,000
61	631	6314151880	NOBASIL 100/100 mm, špeciálny výrobok z minerálnej vlny KNAUF	m	174,787	1,785	311,995	0,000	311,995	1,398
62	713	713141230	Montáž tepelnej izolácie striech plochých do 10° minerálnou vlnou, dvojvrstvová prílep. za studena	m2	1 246,000	5,145	2 115,708	4 294,962	6 410,670	1,433
63	631	6314151510	NOBASIL SPE hrúbky 80 mm, doska z minerálnej vlny	m2	2 492,000	7,850	19 562,200	0,000	19 562,200	29,904
64	713	998713201	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	%	279,619	1,300	0,000	363,505	363,505	0,000
<b>762 Konštrukcie tesárske</b>					<b>1 099,254</b>		<b>350,861</b>		<b>1 450,115</b>	<b>1,897</b>
65	762	762431332	Obloženie stien z dosiek CETRIS skrutkovaných na zraz hr. dosky 12	m2	105,840	13,111	1 099,254	288,414	1 387,668	1,897
66	762	998762202	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	%	13,877	4,500	0,000	62,447	62,447	0,000
<b>764 Konštrukcie klampiarske</b>					<b>2 162,330</b>		<b>1 107,571</b>		<b>3 269,901</b>	<b>0,955</b>
67	764	764430840	Demontáž oplechovania múrov a nadmuroviek rš od 330 do 500 mm, - 0,00230t	m	167,000	0,945	0,000	157,815	157,815	0,000
68	764	764711116	Oplechovanie parapetov Lindab rš 400 mm	m	37,200	12,590	327,434	140,914	468,348	0,124
69	764	764731116	Oplechovanie múrov Lindab rš 600 mm	m	168,000	15,383	1 834,896	749,448	2 584,344	0,832
70	764	998764201	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky do 6 m	%	32,105	1,850	0,000	59,394	59,394	0,000
<b>765 Konštrukcie - krytiny tvrdé</b>					<b>0,000</b>		<b>59,765</b>		<b>59,765</b>	<b>0,000</b>
71	765	765421811	Demontáž obloženia stien z AZC štvorcov do sutiny na latovaní, - 0,01300t	m2	49,000	1,155	0,000	56,595	56,595	0,000
72	765	998765201	Presun hmôt pre tvrdé krytiny v objektoch výšky do 6 m	%	0,566	5,600	0,000	3,170	3,170	0,000
<b>766 Konštrukcie stolárske</b>					<b>9 515,176</b>		<b>1 682,239</b>		<b>11 197,415</b>	<b>1,995</b>
73	766	766621051	Montáž okna plastového jednodielného so zasklením š. 1200 mm x v. 800 mm	ks	19,000	30,240	117,116	457,444	574,560	0,008
74	611	6114107700	Plastové okno H/B 600/1200 mm SALAMANDER jednokrídlové otváracovo-sklopné	ks	19,000	115,868	2 201,492	0,000	2 201,492	0,554
75	766	766621081	Montáž okna plastového pre občiansku a bytovú výstavbu, za 1 bm montáže	m	109,200	8,295	175,921	729,893	905,814	0,011
76	611	6114120000	Plastové okno H/B 1800/2400 mm dvojkrídlové otváracé, otváracovo-sklopné	ks	13,000	305,025	3 965,325	0,000	3 965,325	0,933
77	766	766641122	Montáž dverí plastových, vchodových jednodielných, so zasklením v. 2,1 m x š. 1 m	ks	6,000	52,080	75,060	237,420	312,480	0,004

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Dodávka	Montáž	Cena celkom	Hmotnosť celkom
78	611	61141224003	Plastové balkónové dvere H/B 2100/1000 mm	ks	6,000	147,767	886,602	0,000	886,602	0,323
79	766	766641125	Montáž dverí plastových, vchodových jednodielnych, so zasklením v. 2,1 m x š. 1,3 m	ks	1,000	59,850	14,727	45,123	59,850	0,001
80	611	611412250065	Plastové vchodové dvere H/B 2100/1450 mm	ks	1,000	546,000	546,000	0,000	546,000	0,054
81	766	766641161	Montáž dverí plastových, vchodových jednodielnych, so zasklením, za 1 m obvodu dverí	ks	23,000	8,400	42,090	151,110	193,200	0,003
82	611	6114123800p6	Plastové balkónové dvere H/B 3220 /2400 - 4/0	ks	1,000	524,843	524,843	0,000	524,843	0,053
83	611	6114123800p	Plastové dvere H/B 3220/2180 5/0	ks	1,000	966,000	966,000	0,000	966,000	0,053
84	766	998766201	Presun hmôt pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky do 6 m	%	111,362	0,550	0,000	61,249	61,249	0,000

#### 767 Konštrukcie doplnkové kovové

791,507 1 327,825 2 119,332 1,939

85	767	767134802	Demontáž oplechovania stien plechmi skrutkovanými, -0,00900 t	m2	130,000	1,575	0,000	204,750	204,750	0,000
86	767	767134831	Demontáž oplechovania stien plechmi lamelami, -0,00300t	m2	114,000	3,045	0,000	347,130	347,130	0,000
87	767	767135831	Demontáž roštu pre oplechovanie z lamiel, -0,01000t	m2	49,000	0,945	0,000	46,305	46,305	0,000
88	767	767141800	Demontáž konštrukcií pre beztmelové zasklenie konštrukcie vrátane zasklenia, -0,02000t	m2	49,000	4,095	0,000	200,655	200,655	0,000
89	767	767833100	Montáž rebrikov do muriva s bočnicami z profilovej ocele, z rúrok alebo z tenkostenných profilov	m	6,570	8,051	1,215	51,680	52,895	0,000
90	767	767995106	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 100 do 250 kg	kg	231,179	0,924	42,768	170,841	213,609	0,014
91	553	553000000	ocelová konštrukcia 1 / Z	kg	231,179	1,260	291,286	0,000	291,286	1,449
92	767	767995107	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 250 do 500 kg	kg	450,720	0,823	83,383	287,560	370,943	0,027
93	133	1333071200	Tyč oceľová prierezu L rovnoramenný uholník 50x50x5 mm, ozn. 10 370 oceľ	t	0,230	868,749	199,812	0,000	199,812	0,230
94	132	1323034000	Tyč oceľová prierezu L 35x35x3 mm, ozn. 10 000, podľa EN ISO S185	t	0,218	793,774	173,043	0,000	173,043	0,218
95	767	998767201	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	%	21,004	0,900	0,000	18,904	18,904	0,000

#### 771 Podlahy z dlaždíc

434,974 304,850 739,824 0,703

96	771	771415016	Montáž soklíkov z obkladačiek porovinových do tmelu, rovné 300 x 150 mm, výška 150 mm	m	15,000	2,310	3,840	30,810	34,650	0,014
97	771	771575208	Montáž podláh z dlaždíc keram. ukladanie do tmelu bez povrchovej úpravy alebo glaz., reliéf. 300 x 300 mm	m2	25,000	12,600	66,325	248,675	315,000	0,133
98	597	5976412800	Dlaždice keramické s hladkým povrchom lica úprava 1 A 300x300x10 3 lla	m2	27,795	13,125	364,809	0,000	364,809	0,556
99	771	998771201	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky do 6m	%	7,145	3,550	0,000	25,365	25,365	0,000

#### 783 Dokončovacie práce - nátery

91,949 418,913 510,862 0,015

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Dodávka	Montáž	Cena celkom	Hmotnosť celkom
100	783	783201811	Odstránenie starých náterov z kovových stavebných doplnkových konštrukcií oškrabaním	m2	26,400	3,045	2,825	77,563	80,388	0,000
101	783	783222100	Nátery kov.stav.doplnk.konštr. syntetické farby šedej na vzduchu schnúce dvojnásobné - 70µm	m2	62,587	4,253	59,520	206,663	266,183	0,010
102	783	783226100	Nátery kov.stav.doplnk.konštr. syntetické na vzduchu schnúce základný - 35µm	m2	62,587	2,625	29,604	134,687	164,291	0,005

**M Práce a dodávky M 0,000 6 825,000 6 825,000 0,000**

**21-M Elektromontáže 0,000 6 825,000 6 825,000 0,000**

103	921	2100100015p	Demontáž a montáž bleskozvodu 400 m	kpl	1,000	6 825,000	0,000	6 825,000	6 825,000	0,000
-----	-----	-------------	-------------------------------------	-----	-------	-----------	-------	-----------	-----------	-------

**Celkom 71 357,104 48 587,435 119 944,539 178,242**